Приложение 1

СРОКИ И МЕСТА
проведения второго этапа и финальных соревнований

III летней Спартакиады молодёжи России 2014 года

Сроки указаны с учетом дней приезда и отъезда.
Финальные соревнования проводятся в период с 20 июня по 16 августа. 

1. АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГРЕБЛЯ 

	 Финальные соревнования                         05-11 августа             г. Казань


2. БАДМИНТОН

2-й этап                                                           

	Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ
Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ
Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ 
Дальневосточный федеральный округ
	13-18 мая
05-09 мая
07-12 мая

07-11 мая

07-11 мая

07-11 мая

07-11 мая
	г. Раменское (Московская обл.)
г. Гатчина (Ленобласть)
г. Н. Новгород
г. Таганрог (Ростовская обл.)
г. Челябинск

г. Бердск (Новосибирская обл.)
г. Владивосток

	Финальные соревнования
	20-26 июня
	г. Челябинск


3. БАСКЕТБОЛ (мужчины)
2-й этап





	Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             Южный федеральный округ и 
Северо-Кавказский  федеральный округ 

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	15-25 июня
15-23 июня

15-25 июня

15-21 июня

15-21 июня

15-23 июня

15-21 июня
	г. Раменское (Московская обл.)
г. Сыктывкар
г. Чебоксары
г. Краснодар
г. Магнитогорск (Челябинская обл)
г. Бердск (Новосибирская обл.)

г. Владивосток

	Финальные соревнования
	         15-25 июля
	г. Пенза


БАСКЕТБОЛ (женщины)

2-й этап





	Центральный федеральный округ 

Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	15-25 июня

15-23 июня

15-25 июня

15-21 июня

15-21 июня

15-23 июня

15-21 июня
	г. Воронеж

г. Гатчина (Ленинградская область) 

г. Чебоксары

г. Краснодар

г. Магнитогорск (Челябинская обл)
г. Бердск (Новосибирская обл.)

г. Владивосток

	Финальные соревнования
	       15-25 июля
	г. Пенза


4. БЕЙСБОЛ

	Финальные соревнования                    30 июля – 09 августа

	г. Крымск (Краснодарский край)


5. БОКС
2-й этап





	Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ                                                                                                                                                                                                                    
Приволжский федеральный округ Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ 

Уральский федеральный округ Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	01-08 апреля
01-06 апреля

01-08 апреля

01-08 апреля

03-08 июня
02-08 июня
01-06 апреля
	г. Гусь-Хрустальный(Владимир.обл.)
г. Псков
г. Саранск
г. Сальск (Ростовская обл.) 
г. Челябинск

г. Томск
г. Владивосток

	Финальные соревнования
	   15-23 июля
	г. Казань


6. ВЕЛОСПОРТ-ВМХ

	Финальные соревнования
	01-04 августа
	г. Саранск


7. ВЕЛОСПОРТ-МАУНТИНБАЙК

	Финальные соревнования                        
	31 июля-04 августа
	п. Слюдорудник (Челябинская обл.)

	
	
	


8. ВЕЛОСПОРТ-ТРЕК

	Финальные соревнования
	10-16 августа 
	г. Санкт-Петербург


9. ВЕЛОСПОРТ-ШОССЕ  
2-й этап





	Центральный федеральный округ Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ 

Уральский федеральный округ и Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	28 мая-03 июня
28 мая-02 июня
28 мая-03 июня
28 мая-02 июня

27 мая-02 июня
28 мая-02 июня

	г. Воронеж
г. Великие Луки (Псковская обл.)
г. Ижевск
г. Белореченск (Краснодарский край)
г. Челябинск
г. Хабаровск

	Финальные соревнования

	15-20 июля 
	г. Ижевск


10. ВОДНОЕ ПОЛО

	Финальные соревнования:
мужчины
женщины
	24 июня-03 июля 
      06-12 июля 
	г. Казань 

г. Пенза


11. ВОЛЕЙБОЛ (мужчины)

	2-й этап
Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             
Южный федеральный округ и 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	01-09 апреля 
15-21 апреля 
20-30 апреля 
10-16 апреля
19-23 мая 
16-24 мая
15-21 апреля
	г. Раменское (Московская обл.)
г. Псков
г. Новочебоксарск 
г. Анапа (Краснодарский край)
г. Челябинск

г. Томск
г. Владивосток

	 Финальные соревнования
	        04-13 июля
	г. Казань


ВОЛЕЙБОЛ (женщины)

2-й этап
	Центральный федеральный округ
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ  
Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ
Дальневосточный федеральный округ
	01-09 апреля 

15-21 апреля 

20-30 апреля 

10-16 апреля

19-23 мая 

16-24 мая

15-21 апреля 
	г. Алексин (Тульская обл.)
г. Гатчина (Ленобласть)

г. Новочебоксарск
г. Анапа (Краснодарский край) 
г. Челябинск 

г. Томск 
г. Владивосток

	Финальные соревнования
	       04-13 июля 
	г. Казань


ПЛЯЖНЫЙ ВОЛЕЙБОЛ

	Финальные соревнования
	08-13 июля 
	г. Казань 


12. ВОЛЬНАЯ БОРЬБА 

2-й этап                                                               

	Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             
Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ 

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	25-28 июня
03-06 апреля

03-06 апреля 

22-25 мая
10-13 мая
03-06 апреля

04-07 апреля
	г. Раменское (Московская обл.)
г. Сыктывкар
г. Чебоксары

г. Сальск (Ростовская обл.)
г. Челябинск

г. Красноярск
г. Нерюнгри (Респ.Саха (Якутия))

	Финальные соревнования
	20-23 июля 
	г. Пенза


13. ГАНДБОЛ (мужчины)

2-й этап






	Центральный федеральный округ и 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ
Южный федеральный округ и 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Уральский федеральный округ и
Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	12-18 мая
10-18 мая

10-16 мая

15-19 мая

12-16 мая
	г. Гатчина (Ленобласть)
г. Тольятти (Самарская обл.)
г. Таганрог (Ростовская обл.)
г. Челябинск

г. Владивосток

	Финальные соревнования
	       06-15 августа 
	г. Тольятти (Самарская обл)


ГАНДБОЛ (женщины)

2-й этап





	Центральный федеральный округ и Северо-Западный федеральный округ

 Приволжский федеральный округ             

Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ и

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	19-25 мая

10-14 мая

10-16 мая

15-19 мая

12-16 мая
	г. Гатчина (Ленобласть)
г. Тольятти (Самарская обл.) 

г. Таганрог (Ростовская обл.)
г. Челябинск

г. Владивосток

	Финальные соревнования
	      06-15 августа 
	г. Тольятти (Самарская обл.)


14. ГОЛЬФ

	Финальные соревнования
	06 – 11 августа 
	г. Казань


15. ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

	Финальные соревнования
	30 июля-04 августа
	г. Ростов-на-Дону


16. ГРЕБНОЙ СЛАЛОМ

	Финальные соревнования

	21-24 июля 
	г. Окуловка (Новгородская область) 


17. ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА

2-й этап                                                           

	Центральный федеральный округ
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ
Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ              

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	28-30 июня
01-03 июня
28-30 июня
28-30 июня
10-12 мая
28-30 июня
28-30 июня
	г. Владимир
г. Псков 

г. Саранск
г. Сальск (Ростовская обл.)
г. Челябинск

г. Красноярск
г. Хабаровск

	Финальные соревнования
	11-13 августа 
	г. Пенза


18. ДЗЮДО

2-й этап                               



	Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ
Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ
Уральский федеральный округ
Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	08-11 мая
22-25 мая

05-08 мая

05-08 мая

06-09 мая

05-08 мая

05-08 мая
	г. Раменское (Московская обл.)
г. Череповец (Вологодская обл.) 
г. Новочебоксарск
г. Армавир (Краснодарский край)

г. Челябинск

г. Бердск (Новосибирская обл.) 
г. Владивосток

	Финальные соревнования
	     06-09 августа 
	г. Пенза


19. КОННЫЙ СПОРТ
	 Финальные соревнования
	03-10 августа 

	г. Химки, Московской области (ООО ОУСЦ «Планерная»)


20. ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

2-й этап                                                                
	Центральный федеральный округ и
Северо-Западный федеральный округ

Приволжский федеральный округ 

Южный федеральный округ и                                                      
Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ                                                           
Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ                  
	        20-24 июня
        20-23 июня
        20-23 июня
        02-05 июня

        20-23 июня
        20-23 июня
	г. Владимир

г. Чебоксары

г. Адлер (Краснодарский край)
г. Челябинск

г. Омск

г. Владивосток

	Финальные соревнования

	31 июля-04 августа 
	г. Саранск


21. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 

2-й этап                                                                
	Центральный федеральный округ Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             
Южный федеральный округ и
Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	03-08 июня
19-23 мая 
03-08 июня

03-07 июня

03-07 июня

03-08 июня

03-07 июня
	г. Тверь
г. Петрозаводск
г. Новочебоксарск 

г. Сальск (Ростовская обл.)
г. Магнитогорск (Челябинская обл.)

г. Бердск (Новосибирская обл.)

г. Владивосток

	Финальные соревнования
	05-11 августа
	г. Казань


22. ПАРУСНЫЙ СПОРТ

	Финальные соревнования

	30 июля-08 августа 
	г. Тольятти (Самарская обл.)


           23. ПЛАВАНИЕ

2-й этап      




        
	Центральный федеральный округ                        26-30 июня

Северо-Западный федеральный округ                 26-30 июня

Приволжский федеральный округ                        26-30 июня

Южный федеральный округ и                              26-30 июня

Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ                             26-30 июня

Сибирский федеральный округ                             08-12 июля
Дальневосточный федеральный округ                 09-13 июля

	г. Раменское (Московская обл.)

г. Кириши (Ленобласть)

г. Новочебоксарск 

г. Ростов-на-Дону

г. Челябинск

г. Омск

г. Владивосток

	Финальные соревнования


	31 июля-05 августа 
	г. Казань



24. ПРЫЖКИ В ВОДУ
	Финальные соревнования
	26 июля - 01 августа 
	г. Пенза


25. ПРЫЖКИ НА БАТУТЕ 
	Финальные соревнования
	24-27 июля
	г. Раменское (Московская обл.)


26. ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

2-й этап                                                               
	Центральный федеральный округ                        

Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             

Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ и

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	11-17 мая

11-16 мая

11-17 мая

11-16 мая

11-17 мая

11-16 мая
	г. Кострома

г.Псков

г. Глазов (Удмуртская Респ.)
г. Краснодар

г. Омск

г. Хабаровск

	Финальные соревнования


	           12-18 июля 
	г. Казань


27. РЕГБИ
   2-й этап   
	Зона А (мужчины)
(ЦФО, СЗФО, ЮФО, СКФО)

Зона Б (мужчины)
(ПФО, УФО, СФО, ДВФО)


	09-12 мая 
18-21 мая 
	г. Крымск (Краснодарский край) 
г. Пермь 

	Финальные соревнования

мужчины
женщины
	13-16 июля 
	г. Крымск (Краснодарский край)


28. САМБО

2-й этап                                                                  
	Центральный федеральный округ                 23-26 мая
Северо-Западный федеральный округ          23-26 мая
Приволжский федеральный округ                23-26 мая
Южный федеральный округ и                       25-28 мая
Северо-Кавказский  федеральный округ             

Уральский федеральный округ                      23-26 мая
Сибирский федеральный округ                      23-26 мая
Дальневосточный федеральный округ          16-18 мая
	г. Ржев (Тверская обл.)

г. Выборг (Ленобласть)

г. Чебоксары
г. Сальск (Ростовская обл.)

г. Челябинск

г. Бердск (Новосибирская обл.)

г. Хабаровск

	Финальные соревнования
	15-18 июля 
	г. Пенза


29. СИНХРОННОЕ ПЛАВАНИЕ

	Финальные соревнования
	25-30 июня 
	г. Казань




30. СОВРЕМЕННОЕ ПЯТИБОРЬЕ

	Финальные соревнования
	07-10 июля
	мкр.Северный (г. Москва)


31. СОФТБОЛ

	Финальные соревнования
	28 июня-04 июля
	г. Крымск (Краснодарский край) 


32. СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА

2-й этап                                                                  21-25 апреля
	Центральный федеральный округ Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ

Южный федеральный округ и 
Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ 

Сибирский федеральный округ и
Дальневосточный федеральный округ
	
	г. Владимир
г. Великий Новгород
г. Саранск 
г. Волгоград
г. Челябинск

г. Ленинск-Кузнецкий (Кемеровская обл.)

	Финальные соревнования:

	28 июня-05 июля 
	г. Пенза


33. СТЕНДОВАЯ СТРЕЛЬБА

	Финальные соревнования
	30 июля-07 августа 
	дер. Введенская Слобода (Респ. Татарстан)


34. СТРЕЛЬБА ИЗ ЛУКА

	Финальные соревнования


	28 июля-02 августа 
	г. Раменское (Московская обл.) 


35. ТЕННИС

	Финальные соревнования                                                                  
	03-11 августа
	г. Казань


36. ТРИАТЛОН

	Финальные соревнования
	05-08 августа
	г. Чебоксары


37. ТХЭКВОНДО

2-й этап                                                               

	Центральный федеральный округ  
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             

Южный федеральный округ и 
Северо-Кавказский  федеральный округ 

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	24-27 мая
24-27 мая
24-27 мая
23-26 мая
17-20 мая
24-27 мая
24-27 мая

	г. Воронеж
пос.им. Морозова (Ленобласть)
г. Ульяновск
г. Таганрог (Ростовская обл.)
г. Челябинск

г. Бердск (Новосибирская обл.)

г. Владивосток

	Финальные соревнования
	26-29 июля
	г. Казань


38. ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА

	2-й этап                                        Центральный федеральный округ Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             
Южный федеральный округ и
Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	14-19 мая

14-18 мая

14-19 мая

14-18 мая

14-18 мая

14-19 мая

14-18 мая
	г. Курск 
г. В. Новгород
г. Новочебоксарск 
г. Анапа (Краснодарский край)
г.Тюмень

г. Красноярск
г. Владивосток

	Финальные соревнования
	14-21 июля
	г. Новочебоксарск (Чувашская Республика)


39. ФЕХТОВАНИЕ

2-й этап                                                              15-19 мая
	Центральный федеральный округ и 

Дальневосточный федеральный округ Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             Южный федеральный округ и
Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ и 

Сибирский федеральный округ 
	
	г. Курск
г. Выборг (Ленобласть)
г. Саратов
г. Азов (Ростовская обл.)
г. Бердск (Новосибирская обл.),

	Финальные соревнования
	08-15 августа
	г. Азов (Ростовская обл.)




40. ФУТБОЛ (мужчины)

2-й этап






	Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             Южный федеральный округ и 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	10-21 мая
10-17 мая

10-20 мая

10-16 мая

10-14 мая

10-17 мая

10-16 мая
	г. Иваново
г. Псков
г. Ульяновск
г. Крымск (Краснодарский край)
г. Челябинск

г. Бердск (Новосибирская обл.)

г. Уссурийск (Приморский край)

	Финальные соревнования
	24 июля-03 августа
	г. Крымск (Краснодарский край)


ФУТБОЛ (женщины)

2-й этап





	Центральный федеральный округ 
Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	28 апреля-05 мая
28 апреля-02 мая

03-10 мая

28 апреля-04 мая

28 апреля-02 мая

28 апреля-04 мая

28 апреля-02 мая
	г. Иваново
г. Тихвин (Ленобласть)
г. Саранск
г. Крымск (Краснодарский край) 
г. Челябинск

г. Бердск (Новосибирская обл.)
г. Владивосток 

	Финальные соревнования
	05-15 августа
	г. Крымск (Краснодарский край)


41. ХОККЕЙ НА ТРАВЕ (мужчины)
	Финальные соревнования
	04-14 августа
	г. Казань


ХОККЕЙ НА ТРАВЕ (женщины)

	Финальные соревнования


	04-14 августа 
	г. Казань


42. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

2-й этап                                                                  
	Центральный федеральный округ 

Северо-Западный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ             Южный федеральный округ и 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
	20-25 мая

20-25 мая

08-13 апреля

12-17 мая

14-19 мая

20-25 мая

20-25 мая
	г. Раменское (Мособласть)

п. Отрадное (Ленобласть)

г. Саранск
г. Ростов-на-Дону
г. Челябинск

г. Омск

г. Хабаровск

	Финальные соревнования
	15-20 июля 
	г. Казань


43. ШАХМАТЫ

2-й этап                                                               
	Центральный федеральный округ

Северо-Западный федеральный округ

Приволжский федеральный округ             

Южный федеральный округ и

Северо-Кавказский  федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ
Финальные соревнования
	02-07 апреля

02-06 апреля
	г. Владимир

г. В. Новгород

г. Ижевск
г. Крымск (Краснодарский край) 

г. Челябинск

г. Бердск (Новосибирская область)

г. Хабаровск
г. Казань

	
	02-07 апреля
	

	
	02-06 апреля
	

	
	02-06 апреля
	

	
	02-06 апреля
	

	
	02-06 апреля
	

	
	23-30 июля 
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